VWnNs
‘O¥1SI93Y 30 SVANIND
N3Q¥O 30 SVAN3ND SViL0
SOLIg3¥D 30 VHILHVD SVIINVHVD
SOSINOHdWOD A SYIONIONLLNOD

O¥1SI93 30 A N3QYO 30 SVIN3ND

VHO34 A duweni
#Z0Z 30 O¥3N3 30 | 'VIVWILVND

LT168'LLE OALLOV 730 VWNS V1 ¥ TVNOI TVLOL LZ'168'LLE OALLDV T3 VWNS
LT 168'LLE LIAVH3dNS A VLIdVD 130 YWNS 00'0 SVAVINWNOVY SINOIOVZILHOWY ()
O¥'SPLSEL'YZ- ov'SYL'S8L'vZ- 0I212¥3r3 130 soavLINS3y 00'0 000 S0QI¥34I0 SOOUVD
98'660°LZC°0F L (-) ¥voIdv ¥od Svaiqu3d 000 SVYAYINWNOV S3NOIOVIOFUd3a ()
000 VYOIV ¥Od S3aVariLn 00'0 000 SI1EINW A STIEINWNI
99'660'1ZE'0PL- | 98'660"12E 0P} HYOIdV ¥Od SOaVLINSIY
000 IVLIdYD 30 SYAHISTY 00'0 NOIOVNIVA ¥Od SINOIOVWILSE ()
00’0 00°0 SVA¥3S3Y 000 00'0 SORIVNIQHOVYLXI SOALLOV
00'0 ) sanoisinod 000 NOIOVNTYA ¥Od SINOIDVIILST ()
000 000 WVHE0D HOd SYIN3ND
00°'008'04C'887'9 () soano4 3a soavisvaL
000 000 YVHEOD ¥Od SOU3IONVNIS SOLONAOYHd
£SorL'eYL SINOIDVLHOY SVHLO
000 NOIOVNIVA ¥Od SINOIOVIILST ()
000 () SOIDINYIS 30 SOLYHINOD OQVOIUINT TVLIdVD 000 YHNS
000 () S3I"20S SOV ¥Od OQYOIUINT WLIdVD 00'0 IVIDIANT O¥EOD N3
000 OALLVHLSININGY O¥800 N3
000 ) 3INZLWODI3AI4 TV OLTINAIA TWLIAVD 000 VOO0uYOUd 30 0S300Hd N3
000 SOQIONIA
000 () WIGID3Y ¥Od SINOIOVNDISY 000 VHOW N3
000 via v
00°06L'0¥0'c59'9 0aVZIHOLNY TWLIdVD 00'0 SAINIOIA
[ 000 SOLIQ3YD 30 VHILHVD
£5°9€L'8L8'Y91 £5'9CL'8L8'YO1 0avevd WLIdvD
00°0 NOIOVNTVA ¥Od SINOIDVIWILSS ()
000 SVH0QITHOV SVININD SVHLO A OAISVd 130 YWNS 000 VANS
000 00'0 SYHOQ3IUIV SVININD SYHLO 00'0 S3HOIVA 30 VHIWOD N3 SOQVOVd SISTUIINI
000 SITYNOIOVN S3YOSINI 30 STHOTVA-SOINLLL
00’0 ONISYd T30 YWNS 00°0 00’0 STTVHOJWIL SINOISHIANI
000 000 S3INOISIAOYd LT 168 LLE SOONVE SOHL0
000 SOONVE
000 000 VOV ¥Od SVININD LZ'168'LLE 1Z'168'kLE S3aVarI8INOdSIa
(s3vz13n0 N3) TVYNOIOVN OAISYd (s37vz13no N3) TIVNOIOYN OALLOY
VYIrNVHLX3 VAW VQ3NOW vioL VHIrNVALX3 VAW VA3INOW WioL
(S31vZ13ND N3 SYH4ID)

€20Z 30 3¥8W3I010 30 1€ TV OAYSNIANOD TVHINIO IONVIVE
IVIOOS NQIDO310¥d 3a OANO4 OSINODI3ald

SOSINODI3AId - aVAIigviNOeD
V'S “IVHNY 0T10H¥¥YS3A 30 OONVE




BANCO DE DESARROLLO RURAL, S.A.
CONTABILIDAD -FIDEICOMISOS-

FIDEICOMISO FONDO DE PROTECCION SOCIAL

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

(CIFRAS EN QUETZALES)

PRODUCTOS DEL EJERCICIO

INTERESES

COMISIONES

RECUPERACIONES SOBRE CUENTAS INCOBRABLES
PRODUCTOS EXTRAORDINARIOS

DIVERSOS

GASTOS DEL EJERCICIO

FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS

COMISIONES

IMPUESTOS ARBITRIOS Y CONTRIBUCIONES
DEPRECIACIONES

GASTOS VARIOS

GASTOS ESPECIFICOS

CUENTAS Y VALORES INCOBRABLES
GASTOS EXTRAORDINARIOS
AMORTIZACIONES

RESULTADO DEL EJERCICIO

RECTIFICACION RESULTADOS EJERCICIOS ANTERIORES

PRODUCTOS
GASTOS

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA
IMPUESTO SOBRE LA RENTA

GANANCIA (PERDIDA) NETA

263,137.28
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
1,561,169.65
0.00

0.00
61,150.60
0.00

0.00

0.00

0.00

263,137.28

1,622,320.25

0.00
22,800,248.69

(1,359,182.97)

(22,800,248.69)

26,313.74

(24,159,431.66)

26,313.74

(24,185,745.40)

GUATEMALA, 1 DE ENERO DE 2024

’

CONTADOR-GENERAL

REPR{S{E} TANTE LEGAL
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